

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20190360830				BDI já incluso no orçamento: 30,00%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PARANÁ				DATA BASE: setembro-2018		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0		0% (hora)	
Empreendimento: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFÔNICAS, LÓGICA, ALARME E SONORIZAÇÃO - CENTRO CULTURAL PROF BENEDITO RAKOWSKI						0% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ UNITÁRIO	84.245,12 TOTAL	*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				46.268,37		
1.1	ACESSÓRIOS PARA ELETRODUTOS						
1.1.1	CAIXA PVC 4X2" SOBREPOR	UND	132,00	12,33	1.627,56		COTAÇÃO
1.1.2	CAIXA PVC OCTOGONAL 3X3"	UND	79,00	5,33	421,07		COTAÇÃO
1.1.3	LUVA PVC ROSCA 3/4"	UND	293,00	5,33	1.561,69		COTAÇÃO
1.2	ACESSÓRIOS USO GERAL						
1.2.1	ARRUELA DE PRESSÃO GALVANIZADA 1/4"	UND	241,00	0,12	28,92		COTAÇÃO
1.2.2	ARRUELA LISA GALVANIZADA 1/4"	UND	520,00	0,15	78,00		COTAÇÃO
1.2.3	ARRUELA LISA GALVANIZADA 3/8"	UND	46,00	0,12	5,52		COTAÇÃO
1.2.4	BUCHA DE NYLON S4	UND	293,00	0,11	32,23		COTAÇÃO
1.2.5	BUCHA DE NYLON S6	UND	88,00	0,11	9,68		COTAÇÃO
1.2.6	BUCHA DE NYLON S8	UND	78,00	0,11	8,58		COTAÇÃO
1.2.7	PARAFUSO FENDA GALVANIZADA CAB. PANELA 2,9X25MM AUTOATARRACHANTE	UND	320,00	0,11	35,20		COTAÇÃO
1.2.8	PARAFUSO FENDA GALVANIZADA CAB. PANELA 4,2X32MM AUTOATARRACHANTE	UND	210,00	0,11	23,10		COTAÇÃO
1.2.9	PARAFUSO GALVANIZADO CAB. SEXT. 1/4"X1 3/4" ROSCA SOBERBA	UND	136,00	0,11	14,96		COTAÇÃO
1.2.10	PARAFUSO GALVANIZADO CAB. SEXT. 3/8"X2 1/2" ROSCA TOTAL WW	UND	4,00	0,10	0,40		COTAÇÃO
1.2.11	PARAFUSO GALVANIZADO CABEÇA LENTILHA 1/4"X5/8" MAQUINA ROSCA TOTAL	UND	8,00	0,11	0,88		COTAÇÃO
1.2.12	PORCA SEXTAVADA GALVANIZADA 1/4"	UND	149,00	0,10	14,90		COTAÇÃO
1.2.13	PORCA SEXTAVADA GALVANIZADA 3/8"	UND	4,00	0,10	0,40		COTAÇÃO
1.2.14	SUPORTE PARA CABO DE AÇO 38X90MM	UND	4,00	0,93	3,72		COTAÇÃO
1.2.15	VERGALHÃO GALVANIZADO ROSCA TOTAL 1/4"	UND	280,00	0,93	260,40		COTAÇÃO
1.3	CABO UNIPOLAR (COBRE)						
1.3.1	ISOL. PVC - 450/750V 10MM²	M	107,00	6,00	642,00		COTAÇÃO
1.3.2	ISOL. PVC - 450/750V 2,5MM²	M	2.200,00	1,10	2.420,00		COTAÇÃO
1.3.3	ISOL. PVC - 450/750V 35MM²	M	93,00	14,00	1.302,00		COTAÇÃO
1.3.4	ISOL. PVC - 450/750V 16MM²	M	76,80	8,17	627,46		COTAÇÃO
1.3.5	ISOL. PVC - 450/750V 4MM²	M	1.035,00	2,10	2.173,50		COTAÇÃO
1.3.6	ISOL. PVC - 450/750V 6MM²	M	209,00	3,53	737,77		COTAÇÃO

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20190360830

BDI já incluso no orçamento: 30,00%

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PARANÁ

DATA BASE: setembro-2018

Encargos sociais s/ m.o.

Programa: 0

Nº do contrato: 0-0 / 0

0% (hora)

Empreendimento: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFÔNICAS, LÓGICA, ALARME E SONORIZAÇÃO - CENTRO CULTURAL PROF BENEDITO RAKOWSKI

0% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
1.3.7	ISOL. PP 2 X 2,5MM²	M	307,00	3,33	1.022,31		COTAÇÃO
1.3.8	ISOL. PP 2 X 1,5MM²	M	160,00	2,42	387,20		COTAÇÃO
1.4	DISPOSITIVO ELÉTRICO EMBUTIDO						
1.4.1	PLACA 2X4" P/ 1 FUNÇÃO	UND	29,00	4,83	140,07		COTAÇÃO
1.4.2	PLACA 2X4" P/ 1 FUNÇÃO RETANGULAR	UND	38,00	4,83	183,54		COTAÇÃO
1.4.3	PLACA 2X4" P/ 2 FUNÇÕES	UND	35,00	5,50	192,50		COTAÇÃO
1.4.4	SEM PLACA INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELA	UND	9,00	7,33	65,97		COTAÇÃO
1.4.5	SEM PLACA INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UND	30,00	5,67	170,10		COTAÇÃO
1.4.6	SEM PLACA TOMADA HEXAGONAL (NBR14136) (2) 2P + T 10A	UND	73,00	13,67	997,91		COTAÇÃO
1.4.7	SEM PLACA TOMADA HEXAGONAL (NBR14136) 2P + T 10A	UND	40,00	7,67	306,80		COTAÇÃO
1.4.8	COM PLACA TOMADA DE PISO	UND	3,00	20,67	62,01		COTAÇÃO
1.4.9	COM PLACA TOMADA DE AUDIO	UND	24,00	15,67	376,08		COTAÇÃO
1.5	DISPOSITIVO D EPROTEÇÃO						
1.5.1	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO - NORMA DIN (CURVA C) 10A - 3KA	UND	5,00	35,67	178,35		COTAÇÃO
1.5.2	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO - NORMA DIN (CURVA C) 25A - 10KA	UND	7,00	35,67	249,69		COTAÇÃO
1.5.3	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO - NORMA DIN (CURVA C) 50A - 10KA	UND	1,00	51,67	51,67		COTAÇÃO
1.5.4	DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO - NORMA DIN (CURVA C) 10A - 10KA	UND	8,00	24,96	199,68		COTAÇÃO
1.5.5	DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO - NORMA DIN (CURVA C) 16A - 10KA	UND	14,00	24,00	336,00		COTAÇÃO
1.5.6	DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO - NORMA DIN (CURVA C) 25A - 10KA	UND	8,00	24,00	192,00		COTAÇÃO
1.6	ELETROCALHA FURADA TIPO C						
1.6.1	ELETROCALHA PERFURADA TIPO C 50X50MM CHAPA 22	M	70,00	36,00	2.520,00		COTAÇÃO
1.6.2	SUORTE VERTICAL 70X81MM	UND	44,00	20,67	909,48		COTAÇÃO
1.6.3	TELA PLANA PERFURADA 50MM	UND	44,00	41,33	1.818,52		COTAÇÃO
1.7	ELETRODUTO PVC ROSCA						
1.7.1	BRAÇADEIRA PVC ENCAIXE 3/4"	UND	388,00	2,97	1.152,36		COTAÇÃO
1.7.2	ELETRODUTO 3/4" 3M	M	300,00	12,33	3.699,00		COTAÇÃO
1.8	LUMINÁRIA E ACESSÓRIOS						
1.8.1	LUMINÁRIA LED SOBREPOR LEDVANCE PANEL 40W	UND	75,00	60,67	4.550,25		COTAÇÃO
1.8.2	LUMINÁRIA PARA ALTA PRESSÃO 400W	UND	5,00	51,67	258,35		COTAÇÃO
1.8.3	PLAFONIER 4"	UND	5,00	31,67	158,35		COTAÇÃO
1.8.4	REATOR ELETROMAGNETICO P/ VAPOR DE MERCURIO 400W	UND	5,00	96,67	483,35		COTAÇÃO

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20190360830				BDI já incluso no orçamento: 30,00%		Encargos sociais s/ m.o.  0% (hora)  0% (mês)	
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PARANÁ				DATA BASE: setembro-2018			
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0			
Empreendimento: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFÔNICAS, LÓGICA, ALARME E SONORIZAÇÃO - CENTRO CULTURAL PROF BENEDITO RAKOWSKI							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	84.245,12	*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
1.8.5	SOQUETE BASE E40	UND	5,00	16,67	83,35		COTAÇÃO
1.9	LAMPADA ALTA PRESSÃO						
1.9.1	VAPOR METALICO 400W	UND	5,00	71,67	358,35		COTAÇÃO
1.10	PERFILADOS PERFURADOS						
1.10.1	CHAPA 22	UND	291,00	22,33	6.498,03		COTAÇÃO
1.10.2	GANCHO CURTO PARA PERFILADO 44X32MM	UND	291,00	15,33	4.461,03		COTAÇÃO
1.11	QUADRO DISTRIBUIÇÃO						
1.11.1	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 44 DISJNUTORES C/ BARRAMENTO COMPATIVEL	UND	3,00	383,33	1.149,99		COTAÇÃO
1.12	CABEAMENTO METALICO						
1.12.1	CABO UTP-6 (24AWG) 4 PARES	M	350,00	2,33	815,50		COTAÇÃO
1.13	DISPOSITIVO DE CABEAMENTO EMBUTIR						
1.13.1	PLACA 2X4" 1 MODULO RJ45	UND	8,00	26,33	210,64		COTAÇÃO
2	PAVIMENTAÇÃO E REVESTIMENTO				37.976,75		
2.1	PAVIMENTAÇÃO						
2.1.1	CONTRAPISO E=3CM	M²	189,00	43,32	8.187,48		87632
2.2	REVESTIMENTO PISO						
2.2.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 72x72CM C/ REJUNTE	M²	189,00	112,40	21.243,60		87262
2.3	REVESTIMENTO PAREDES						
2.3.1	GRAFIATO NA COR ALGODÃO EGIPCIO	M²	280,00	28,34	7.935,20		COTAÇÃO
2.4	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M²	189,00	3,23	610,47		9537
			TOTAL	R\$	84.245,12		

Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - PARANÁ  
Carimbo e Assinatura

sexta-feira, 25 de janeiro de 2019  
DATA